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Entreprenørgården Grenaa 

Kalorievej 7 

8500 Grenaa 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Grenaa Entreprenørgård, Kalorievej 7, 8500 Grenaa 

Tilsynsdato: 8. december 2020 

Fra virksomheden deltog: Per Møgelvang 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Mathias Graversen (DMR) 

Virksomhedens kontaktperson: Per Møgelvang 

Virksomhedens CVR-nr.: 29 18 99 96, P-nummer: 10 03 35 32 96 

Virksomhedens telefonnr.: 20 75 15 04 

Virksomhedens mail-adresse: pem@norddjurs.dk 

Antal ansatte i virksomheden: 33 

Virksomhedstype: H51 - Materielgård 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. I år er tilsynet udført som digitalt tilsyn over telefon.  

Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forure-

net jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er 

foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Entreprenørgården beskæftiger sig med servicering og oplagring af materialer til brug for praktisk ar-

bejde udført for Vej og Park afdelingen i Norddjurs Kommune. Entreprenørgården er endvidere hjem-

sted for materiel til snerydning. 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Norddjurs Kommune henstiller følgende: 

 

− At virksomheden fremsender kvitteringer for afhentning af farligt affald senest 1 måned efter 

modtagelse af denne tilsynsrapport. 

− At virksomheden fremsender billeder af olierummet, når det er taget i brug. 

 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger i øvrig. 

Afdeling: Byg og Miljø 

Dato: 10-06-2021 

Reference:  
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Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Transportør/indsam-

ler 

Modtager/behandling Dokumentation 

Spildolie Dansk Oliegenbrug Dansk Oliegenbrug - 

Træaffald Virksomheden Reno Djurs - 

Metalaffald Virksomheden  Grenaa Produktforretning - 

Dagrenovation  Reno Djurs Reno Djurs - 

Plast Virksomheden Reno Djurs - 

 

Virksomheden bedes fremsende kvitteringer for afhentning af farligt affald (spildolie) senest en måned 

efter modtagelse af denne tilsynsrapport. 

 

Råvarer 

Normalt opbevares entreprenørgårdens råvare i et olierum, med fast betongulv og inget afløb, eller på 

spildebakker. På grund fra branden kan råvarene ikke opbevares i olierummet, før reparationen af 

brandskaderne er fuldført. Råvarene opbevares derfor flyttet til et midlertidligt lokale, der ikke lever 

op til kravene. Når reparationerne er fuldført, skal råvarende flyttets tilbage til olierummet eller på 

spildebakker. 

Virksomheden bedes fremsende billeder af olierummet, når det er taget i brug. 

 

Der opbevares olie, sprinklervæske, bremseolie, AdBlue, benzintromler, asfaltsæbe  og diverse kemi-

kalier. 

Der er et saltlager til opbevaring af salt 5 - 200 Ton salt. 

 

Opbevaring skal følge Norddjurs Kommunes forskrift for opbevaring af olie og kemikalier. Dette gælder 

såvel nye væsker som brugte (eksempelvis spildolie). Alle steder, hvor der opbevares væsker, der kan 

give anledning til forurening ved udslip, skal der enten anvendes spildbakke, der kan rumme indholdet 

af den største af de oplagrede beholdere, eller som alternativ til spildbakke skal opbevaring finde sted 

på tæt gulv (eksempelvis betongulv) uden afløb til kloak. 

 

Støj 

Der er ikke indkommet klager over støj fra virksomheden. 

http://www.mst.dk/
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Luft 

Minimal udledning fra svejserøgudsugning. 

 

Spildevand 

Entreprenørgården Grenaa vasker egne køretøj på en asfalteret plads, med udløb til olieudskilleren.  

Virksomheden har en 650 liters olieudskiller, der er med i den kommunale tømningsordning og senest 

tømt 2. oktober 2020. 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Der er ingen tanke på ejendommen. 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2021 kr. 433,41 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til hrje@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 

inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændrin-

ger. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Helle Rise Jensen 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/

